
                     
DELIBERA COPIA

                    
                        N.  14
                                                     

COMUNE  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

AZIENDA  SPECIALE  FARMACEUTICA
_________________________________________

    
OGGETTO:    STAZIONE APPALTANTE.
                                                                                                                                              
===============================================================

     L’anno   duemilaventitre  -  il giorno ventotto del mese di  dicembre  -  alle ore 16,45    
in seguito a convocazione regolarmente disposta, presso la sede Municipale del comune di 
Lignano Sabbiadoro, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda  Speciale  
Farmaceutica.

                                                                                        
PRESENTE   -  ASSENTE

    Sono intervenuti i Sig.ri
            

1)   PONTI TOMMASO         -  Presidente SI   
                                 

                                                                 
2)   FAVATO  MARA    -  Vice presidente SI       

                               
                                                                                                                               
3)   GRECO POLITO  LUANA    -  Componente SI                 

                                             
                                                                                                                         
         
      Partecipano altresì alla seduta i Sigg.ri:  dott. GAMBINO Nicola, Segretario Comunale con 
funzione verbalizzante, il dott. TAVANI Adriano, Direttore dell’Azienda Farmaceutica. 

     Assume la presidenza il Sig.PONTI  Tommaso,  nella sua qualità di Presidente,  il quale, 
constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di 
Amministrazione a discutere e deliberare sull’oggetto.   



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che:

 - dal 01 gennaio 2024 la digitalizzazione integrale del ciclo degli appalti acquisisce piena efficacia, come
previsto dal nuovo D.Lgs. 36/2023 e dagli impegni presi con il P.N.R.R.;

- il 31 dicembre 2023, saranno modificate le condizioni di utilizzo del sistema S.I.M.O.G. e sarà dismesso il
servizio SmartCIG; 

-  a  decorrere  dal  01  gennaio  2024  sarà  attivata  da  ANAC  la  Piattaforma  dei  Contratti  Pubblici  che
interopererà  con le  piattaforme di  approvvigionamento digitale  utilizzate  dalle  stazioni  appaltanti  per la
gestione  di  tutte  le  fasi  del  ciclo  di  vita  dei  contratti  pubblici,  tra  cui  il  rilascio  del  C.I.G.  (codice
identificativo gara) per le nuove procedure di affidamento e l’assolvimento degli obblighi di pubblicità in
ambito comunitario e nazionale, nonché degli obblighi di trasparenza;

DATO ATTO che le stazioni appaltanti e le centrali di committenza qualificate, anche con riserva, dovranno
modificare le modalità di svolgimento delle procedure di gara, utilizzando esclusivamente le piattaforme di
approvvigionamento digitale certificate e interoperabili;

DATO ATTO che l’Azienda Farmaceutica di Lignano Sabbiadoro, ente strumentale del Comune di Lignano
Sabbiadoro istituito ai sensi della L. 142/1990, risulta priva dei requisiti per l’ottenimento della qualifica di
Stazione Appaltante ai sensi degli artt. 62 e 63 D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che:

- la qualifica di Stazione Appaltante è necessaria per tutte le acquisizioni di importo superiore a € 500.000,
per i lavori, e € 140.000 per servizi e forniture;

- che il nuovo Codice dei Contratti Pubblici prevede che le stazioni appaltanti non qualificate possono:

a)  procedere all’acquisizione  di  forniture,  servizi  e  lavori  ricorrendo  a  una  centrale  di  committenza
qualificata;

b)  ricorrere per  attività  di  committenza  ausiliaria  a  centrali  di  committenza  qualificate  e  a  stazioni
appaltanti qualificate;

RITENUTO necessario ricorrere all’ausilio della Stazione Appaltante qualificata del Comune di Lignano
Sabbiadoro, al fine di effettuare tutti gli affidamenti di contratti  pubblici per i  quali  risulti necessaria la
qualificazione ai sensi del D. Lgs. 36/2023;

Con voti favorevoli ed unanimi resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. di ricorrere all’ausilio della Stazione Appaltante qualificata del Comune di Lignano Sabbiadoro, al
fine  di  effettuare  tutti  gli  affidamenti  di  contratti  pubblici  per  i  quali  risulti  necessaria  la
qualificazione ai sensi del D. Lgs. 36/2023, previa verifica della disponibilità del Comune stesso;

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - della L.R.
21/2003, come sostituito dell’art. 17 – comma 12 - della L.R. 17/2004.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to  Tommaso PONTI F.to Dott. Nicola GAMBINO

CERTIFICATO         DI         PUBBLICAZIONE      

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

dal al

Lignano Sabbiadoro,

IL RESPONSABILE AREA TRANSIZIONE DIGITALE
F.to Dott. A l e s s a n d r o  GARBINO

CERTIFICATO         DI         ESECUTIVITA’      

Certifico che la presente deliberazione:

- E’ stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio;

- E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 1comma 19, della L.R. n. 21/2003,
come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

Lignano Sabbiadoro,

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Nicola GAMBINO


	ESTERNO DELIBERA N. 14 - 2023 - Stazione Appaltante copia.pdf
	DEL 14 - 2023 - Delibera Stazione Appaltante-1.pdf
	esterno delibera retro copia CORRETTO GARBINO.pdf
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’


